Администрация

Егорлыкского района Ростовской области

Постановление

  26.01.2012г.                       №  26                                    ст. Егорлыкская

 Об утверждении положения об организации
 деятельности  семейных дошкольных групп
 и иных групп, созданных в виде структурных
 подразделений муниципальных
дошкольных образовательных учреждений

         В целях развития сети дошкольных образовательных учреждений и развития вариативных форм дошкольного образования в учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования Егорлыкского района, руководствуясь решением Правительства Ростовской области от 16.11.2011 № 15 «О развитии сети дошкольных образовательных учреждений в Ростовской области», приказа Министерства общего и профессионального  образования Ростовской области от 14.07.2011 № 609 «Об утверждении примерного положения об организации деятельности семейных дошкольных групп и иных групп, созданных в виде структурных подразделений муниципальных дошкольных образовательных учреждений », п. 8 ст. 51 Устава муниципального образования «Егорлыкский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1.1. Положение об организации деятельности семейных дошкольных групп и иных групп, созданных в виде структурных подразделений муниципальных  дошкольных образовательных учреждений (приложение № 1);
1.2. Форму акта обследования жилищно-бытовых условий (приложение № 2);
1.3. Форму социального паспорта семьи (приложение № 3).
2. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заведующего отделом образования Л.В. Карнаух.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Егорлыкского района Г.В. Ликсона.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

Глава Егорлыкского района                                                              П.А.Павлов
Верно: управляющий делами                                                         И.В.Коркуть
Постановление вносит:

отдел образования

Главе Егорлыкского района

П.А.Павлову